
Storia Quiz 

1 

In che anno scoppiò la Prima Rivoluzione Francese? 

1789 X 

1745 

1848 

 

2 

Dove venne firmato il trattato che pose fine alla Prima Guerra Mondiale? 

Bruxelles 

Parigi 

Versailles X 

 

3 

In che città venne incoronato Carlo Magno? 

Berlino 

Roma X 

Londra 

 

In che anno Cristoforo Colombo scoprì l'America? 

1499 

1492 X 

1735 

 

5 

Quanti furono i re di Roma? 

6 

9 

7 X 

 

 



6 

Con quale imperatore nacque Gesù Cristo? 

Giulio Cesare 

Marco Aurelio 

Ottaviano X 

 

7 

Quando è nata la Repubblica Italiana? 

1 maggio 1944 

2 giugno 1946 X 

4 luglio 1948 

 

8 

In che anno Vittorio Emanuele II fu proclamato Re d'Italia? 

1835 

1861 X 

1911 

 

9 

Chi era il presidente degli Stati Uniti quando scoppiò la guerra di secessione? 

Abraham Lincoln X 

George Washington 

Thomas Jefferson 

 

10 

La Seconda guerra mondiale ebbe inizio nel 1939 con l'invasione da parte delle truppe tedesche e naziste, 
di quale stato? 

Austria 

Polonia  X 

Francia 

 

 



11 

In quale anno cadde il famigerato muro di Berlino che a partire dal 1961, divise la città durante gli anni della 
guerra fredda fra blocco orientale e occidentale? 

1989 X 

1992 

1996 

 

12 

In quale anno si ebbe il crollo definitivo dell'impero Romano d'occidente? 

350 d.C. 

390 d.C. 

476 d.C. X 

 

13 

Indicativamente, quanti morti ha cagionato il regime nazista per crimini contro l'umanità, secondo gli 
storici? 

300.000 

2 milioni 

6 milioni    X 

 

14 

Indicativamente, quanti morti hanno cagionato i vari regimi di ispirazione comunista per crimini contro 
l'umanità, secondo gli storici? 

4 milioni 

15 milioni 

100 milioni  X 

 

15 

In che anno vi fu la sconfitta di Caporetto? 

1917  X 

1945. 

1915. 

1943. 



16 

L'india era... 

una colonia Inglese.   X 

una colonia Tedesca. 

una colonia Francese. 

una colonia Italiana. 

 

17 

Dopo aver arrestato Mussolini nel 1943 venne trasferito... 
a Saló sul Garda 
a Campo Imperatore sul Gran Sasso. 
a 'La Maddalena' in Sardegna.  X 
sull'Isola del Giglio. 
 

18 

Quanti sono i principi fondamentali della Costituzione Italiana? 

10 
12  X 
3 
18 
 

19 

In che hanno viene fondata la Comunità europea? 
nasce nel 1957 ma entra in vigore nel 1958. X 
nasce nel 1948 ma entra in vigore nel 1958. 
nasce nel 1980 ed entra in vigore lo stesso anno. 
nasce nel 2000 ed entra in vigore lo stesso anno. 
 

20 

Il bienni rosso in Italia e relativo agli anni... 

1919-1920 X 
1925-1926 
1937-1938 
1969-1970 
 

 

 

 



21 

L'Italia guidata da Mussolini entra in guerra a fianco della Germania... 

il 10 giugno 1940 X 

il 25 dicembre 1940 

nel giugno del 1941 

l'inizio del 1940 

 

22 

L'operazione Barbarossa consisteva nell'invadere... 

l'Italia 

la Francia 

l' URSS.  X 

il Belgio 

 

23 

Dopo l'attacco a Pearl Harbor gli Stati Uniti dichiarano guerra... 

all'Italia. 

alla Germania. 

alla Francia. 

al Giappone. X 

 

24 

La Repubblica Sociale di Salò venne fondata nel.. 

1940 

1941 

1942 

1943 X 

 

 

 

 

 



25 

Lo sbarco in Normandia avvenne il... 

6 gennaio 1944 

6 giugno 1944 X 

6 ottobre 1944 

6 dicembre 1944 

 

 

 

 

 


